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1 Hankkeen kuvaus 
 

1.1 Yleistä 
 

Suunnitelman mukainen maa-ainesten ottamisalue sijaitsee Lieksassa, Viekin kylältä noin 12km pohjoiseen. 

Alueelta otetaan soraa ja hiekkaa rakennusmateriaaliksi maarakennustöihin. Maa-ainesta jalostetaan 

alueella seulomalla ja murskaamalla. Alueella varastoidaan myös maan kuorinnasta kertyviä pintamaita 

alueen myöhempää maisemointia varten. Liitteenä on esitetty sijaintikartta alueesta 230626.1. 

Luvan hakijana: Pauli Remes, Koukokoskentie 14, 81860 Viekinjärvi 

Suunniteltu maa-ainesten ottoalue sijaitsee kiinteistön 422-430-67-0 Metsälä alueella. Ottamisalueen 

pinta-ala on 3,5 ha, josta ottoalaa n. 2,3 ha. Tuki- ja läjitysalue on noin 1,2 ha. Koko tilan ala on noin 38 ha. 

Kiinteistön omistaa luvan hakija. 

Ottoalueen keskipisteen koordinaatit: 

X 7054424 

Y 631186 

Koordinaattijärjestelmänä ETRS-TM35 ja korkeusjärjestelmänä N60. N60 korkeusjärjestelmän ero N2000 

järjestelmään alueella on -27cm.   

2 Alueen nykytilanne 
 

Suunniteltu ottamisalue on vanhaa soranottoaluetta ja harjuista metsäaluetta. Alueelta on otettu maa-

aineksia kymmeniä vuosia. Alueella ei ole asema- tai yleiskaavaa. Maakuntakaavassa alue on osoitettu maa- 

ja metsätalouskäyttöön. Alue kuuluu Valkossärkän harjualueeseen. Valkossärkän harjualue on osittain 

luokiteltu maakuntakaavassa maakunnallisesti arvokkaaksi moreenialueeksi ge-1. Tässä suunnitelmassa 

kaivualue on rajattu tämän ge-1 alueen ulkopuolelle.  

Ottamisalue ei ole pohjavesialuetta. Alueella on pohjavesiputki, josta pohjaveden pinnantasoa tarkkaillaan. 

Pohjaveden pinnantaso on vaihdellut välillä +133,83-+133,98. Alueen nykytilanne on esitetty 

nykytilannekartalla 230626.2. 

 

  



3 Lähikiinteistöt 
 

Lähin kesämökki sijaitsee tilalla  422-430-40-27 KARHUNPESÄ noin 450m ottoalueesta kaakkoon. Lähin 

asuinkiinteistö sijaitsee yli 3,5 km päässä lounaaseen Siltavaaralla. 

Ottoalueen naapurikiinteistöt omistajineen on esitetty liitteessä 6. 

4 Suunniteltu ottomäärä ja ajoitus 
 

Ottoalueen massamäärä suunnitellulla ottamissyvyydellä on noin 40000k-m3. Otettava massamäärä on 

tarkoitus ottaa kymmenen vuoden aikana, joten vuotuiseksi ottamismääräksi tulee noin 4000k-m3. 

Ottomäärää seurataan kuormakirjojen ja inventointimittausten avulla. Kysynnän niin vaatiessa voidaan 

massat ottaa nopeamminkin. 

 

5 Maa-ainesten otto 
 

5.1 Ottoalue 
 

Ottoalue on noin 2,3 ha. Alue on rajattu suunnitelmakartoille ja leikkauksiin. Ottamissuunta on esitetty 

nykytilannekartalla nuolilla.  

 

5.2 Ottosyvyys ja muoto 
 

Maa-ainesten ottotasoksi on määritelty +136,0. Kun alueen korkein kohta ottamisalueella on +145, tulee 

suurimmaksi ottosyvyydeksi 9 m. Otto pyritään tekemään siten, että lopullinen luiska voidaan pintamailla 

muotoilla kaltevuuteen 1:3 tai loivempaan. 

 

5.3 Läjitys- ja tukialue 
 

Tuotteiden varastointi- ja tukialueen koko on noin 1,2 ha. Alue on merkitty suunnitelmakarttaan. Myyntiin 

kelpaamaton maa-aines varastoidaan  alueen reunoille läjitysalueelle, josta se hyödynnetään myöhemmin 

maisemointivaiheessa. 

 

5.4 Turvallisuus 
 

Alue aidataan tarvittavin osin sekä varustetaan varoitustaululla, jottei alueelle jouduta tahattomasti. Lisäksi 

yli 3 metriä olevat jyrkänteet suojataan esim. varoitusnauhoilla tai maavalleilla. Ottamisen loputtua 



jyrkänteet maisemoidaan pysyvästi edellä kerrotulla tavalla. Aidan tai varoitusnauhan tulee olla riittävän 

korkealla, ettei sitä huomaamatta ylitetä talvellakaan esim. moottorikelkalla. 

Alueella ei varastoida tuotantojaksoja lukuun ottamatta voitelu- eikä polttoaineita, joten pohjaveden 

suojaamistoimenpiteitä ei tarvita, imeytysmateriaali pidetään alueella kaiken varalta. Ottamistoiminnan 

edetessä alueen pohja sekä jyrkänteet maisemoidaan myyntiin kelpaamattomilla maa-aineksilla 1:3 tai 

loivempaan kaltevuuteen. 

 

5.5 Puusto ja kasvillisuus 
  

Alue on pääosin mäntymetsää. Alueella olevaa puustoa poistetaan tarvittaessa ottamisen etenemisen 

mukaan etukäteen ja pintamaat kuoritaan ja varastoidaan ottamisalueen reunoille. 

 

5.5 Ottamiseen liikennejärjestelyt 
 

Massojen kuljetus tapahtuu alueen läpi kulkevaa Salmijärventietä pitkin Karhunpesäntielle, ja siitä edelleen 

käyttökohteisiin. Tien sijainti on esitetty suunnitelmakartassa. Ottamisen edetessä huolehditaan, että 

Salmijärventie pysyy koko ajan liikennöintikelpoisena. 

 

6 Alueen jälkihoito 
 

Ottamistoiminnan edetessä myös maisemointia tehdään vaiheittain mahdollisuuksien rajoissa. Alueella on 

aiemman ottamistoiminnan yhteydessä kaivettu alle suunnitellun ottamistason +136,0. Nämä kohdat tulee 

täyttää puhtailla maa-aineksilla tasoon +136,0. 

Alueen jälkihoito suoritetaan Ympäristöopas 85 " Maa-ainesten ottaminen ja ottamisalueiden jälkihoito" 

julkaisun mukaan. Maa-aines levitetään ottoalueelle metsänkasvun alustaksi. Tasaiset alueet muotoillaan 

kumpuilevaksi. Metsänkasvua turvataan tarvittaessa puunistutuksilla. Ottamistoiminnan jälkitilanne on 

esitetty jälkitilannekartalla 030123.2.  



 

7 Ympäristövaikutusten arviointi 
 

Alue josta otto aiotaan suorittaa, on riittävän kaukana asutuksesta, sekä merkittävistä vesistöistä. Alue on 

suurelta osin vanhaa soranottoaluetta, jossa on ollut ottotoimintaa jo kymmeniä vuosia. muuten 

ottamisalue on nuorta kasvatusmetsää, eikä siellä ole merkittäviä luontokohteita.  

Suunnitellusta hankkeesta ei koidu ympäristölle merkittävää haittaa. Meluhaittaa voi esiintyä lähialueella 

lähinnä murskauksen yhteydessä. Murskaustoimintaa on vuosittain 0-5 päivän aikana, joten meluhaitta jää 

lyhytkestoiseksi. Lähimmät asutut kiinteistöt ovat yli 3,5km päässä, joten melu- tai pölyhaittoja ei 

pihapiirissä esiinny. Otto pyritään toteuttamaan siten, että siitä aiheutuu mahdollisimman vähän vahinkoa 

ympäristölle. 

 

 

 

 

 


